vigencia fiscal 2022, por el rubro “B-10-04-01 Aportes al Fondo de Contingencias”. 

En la Resolución No. 001 del 3 de enero de 2022 proferida por esta entidad, se asignó 

a la Unidad Administrativa Especial Agencia Nacional de Defensa Jurídica del Estado 

un presupuesto total de CIENTO VEINTE MIL CIENTO VEINTE MILLONES 

SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 

M/CTE ($120.120.766.859) desagregados en el anexo del Decreto de Liquidación así: 

TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL PESOS 

M/CTE ($35.400.208.000) para Gastos de Personal, ONCE MIL SETECIENTOS 

CATORCE MILLONES NOVENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE ($11.714.092.000) para 

Adquisición de Bienes y Servicios, CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS 

DIECISIETE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CUARENTA Y SIETE 

y | PESOS M/CTE ($58.717.353.047) para Transferencias Corrientes, DOSCIENTOS )     

“Por la cual se reconoce y ordena el pago del aporte al Fondo de Contingencias de las 
Entidades Estatales para la vigencia fiscal 2022" 

CINCUENTA Y DOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($252.000.000) para Gastos por 
Tributos, Multas, Sanciones e Intereses de sanciones e intereses de mora, 
CINCUENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS 
DIECISÉIS PESOS M/CTE ($53.618.616) para servicio de la deuda pública interna y 
TRECE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA 
Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($13983.495.196) para la 
defensa jurídica del Estado (inversión). 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. Reconocer y ordenar el pago por la suma de CINCUENTA Y TRES 
MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS DIECISÉIS PESOS M/CTE 
($53.618.616) por concepto del pago aporte Fondo de Contingencias de las Entidades 
Estatales - FCEE POR SENTENCIAS Y CONCILIACIONES para la vigencia fiscal 2022. 

ARTÍCULO SEGUNDO, El pago ordenado en la presente resolución, se efectuará con 
cargo al rubro presupuestal B-10-04-01 «Aportes al Fondo de Contingencias» del